
                                                             Protokół Nr LV/2018
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się  26 kwietnia 2018 roku

26  kwietnia  2018  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a  zakończyła  o  godz.  1144. Udział  w obradach wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę  Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha
• Panią Marię Majewską – Radca Prawny Urzędu.

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.

• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LIV  sesji  Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły do mnie wnioski Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji

następujących projektów uchwał:
• Pierwszy  o  przeniesienie  punktu  12.  Raport z  realizacji  Strategii  Zrównoważonego  Rozwoju

Wałbrzycha do 2020 roku za rok 2017 do punktu 4a. 
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek   

• Drugi o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/641/17 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4b.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek    

• Trzeci projekt  w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/642/17 Rady Miejskiej Wałbrzycha z
dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek  

• Czwarty o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji Ocenę zasobów pomocy społecznej na
2017 dla miasta na prawach powiatu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 12a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Piąty projekt w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się w Wałbrzychu
w ramach repatriacji.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 11a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Szósty  projekt  w  sprawie  zaproszenia  rodziny  polskiego  pochodzenia  do  osiedlenia  się  w
Wałbrzychu w ramach repatriacji.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 11b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Siódmy  projekt  w  sprawie  zaproszenia  rodziny  polskiego  pochodzenia  do  osiedlenia  się  w
Wałbrzychu w ramach repatriacji.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 11c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Ósmy  projekt  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  w  ośrodkach  wsparcia-
schroniskach dla osób bezdomnych.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 12b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Dziewiąty  projekt  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  w  mieszkaniach
chronionych.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 12c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4a. Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wałbrzycha do 2020 roku za rok

2017.
4b.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr  LI/641/17 Rady Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

4c.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/642/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018r.  

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr
LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia  zasad i  trybu udzielenia



dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów zadań
inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie przyznania nagród  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury za 2017 rok.

7. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  określenia  zasad  udzielania  i  rozmiaru
obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, placówkach oświatowych oraz określania
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół,  placówek
oświatowych nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela, a także zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie
zaocznej i w kształceniu na odległość.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny
prawa własności nieruchomości niezabudowanej położonej w Wałbrzychu stanowiącej ciek
naturalny: Potok Poniatówka, określonej w ewidencji gruntów jako działka nr 11/4 o pow.
0,0221 ha, obręb Poniatów 23 na rzecz Skarbu Państwa.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zmiany  uchwały  XV/201/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania
czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych.

10. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany  uchwały Nr XV/203/2015 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w sprawie  szczegółowego  sposobu  i
zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

11. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany  uchwały Nr XL/346/2012 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia 29 listopada 2012 r.  w sprawie podziału gminy na sektory
odbierania odpadów komunalnych.

11a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do
osiedlenia się w Wałbrzychu w ramach repatriacji.

11.b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do
osiedlenia się w Wałbrzychu w ramach repatriacji.

11c.Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zaproszenia  rodziny polskiego  pochodzenia  do
osiedlenia się w Wałbrzychu w ramach repatriacji.

12.  przeniesiony.
12a. Ocena zasobów pomocy społecznej na 2017 dla miasta na prawach powiatu.
12b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w

ośrodkach wsparcia-schroniskach dla osób bezdomnych.
12c.Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  w

mieszkaniach chronionych.
12. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
13. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
15. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o przedstawienie informacji.

  
Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.



Ad. 4a. Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wałbrzycha do 2020 roku za
rok 2017.

- załącznik nr 2 -

Pan Roman Szełemej Prezydent  Miasta  Wałbrzycha przedstawił  powyższą informację w formie
prezentacji multimedialnej.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 3, 3a  -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  oraz  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowej  i  Etyki  nie

opiniowały projektu, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z przedstawioną

autopoprawką. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 15 głosach "za" i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LV/681/18

Ad.4c.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/642/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.

- załącznik nr 4, 4a -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  oraz  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie

opiniowały projektu, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Rząsowski, Jacek Szwajgier, Artur Torbus oraz Piotr Kwiatkowski.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

przedstawioną autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach "za"i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LV/682/18 

Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha
Nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia zasad i  trybu udzielenia dotacji
celowej  ze  środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie  kosztów zadań inwestycyjnych
związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 5 -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej , Rolnictwa i Leśnictwa
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

przy 15 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LV/683/18 

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyznania nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2017 rok.

- załącznik nr 6 -

Pan Arkadiusz Grudzień  Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

przy 15 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LV/684/18 

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze  w  szkołach,  placówkach  oświatowych  oraz  określania  tygodniowego  obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli  szkół,  placówek oświatowych nie wymienionych w art.  42 ust.  3
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, a także zasad zaliczania do wymiaru godzin
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość.

- załącznik nr 7 -

Pani Joanna Dobrowolska Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LV/685/18 

Ad.  8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny
prawa własności nieruchomości niezabudowanej położonej w Wałbrzychu stanowiącej ciek naturalny:
Potok Poniatówka,  określonej  w ewidencji  gruntów jako działka nr 11/4 o pow. 0,0221 ha,  obręb
Poniatów 23 na rzecz Skarbu Państwa.

- załącznik nr 8-

Pani Aleksandra Winiarska Kierownik Biura Infrastruktury  i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LV/686/18 

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany uchwały XV/201/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Wałbrzych.
 Opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego

- załącznik nr 9, 9a -

Pani Aleksandra Winiarska Kierownik Biura Infrastruktury  i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały z autopoprawką oraz z opinią Państwowego Powiatowego Inspektora

Sanitarnego.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LV/687/18 

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   zmiany  uchwały  Nr  XV/203/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu
świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i
zagospodarowania tych odpadów.

-  załącznik nr 10 -

Pani Aleksandra Winiarska Kierownik Biura Infrastruktury  i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LV/688/18 

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie    zmiany  uchwały  Nr XL/346/2012  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie podziału gminy na sektory odbierania
odpadów komunalnych.

- załącznik nr 11 -

Pani Aleksandra Winiarska Kierownik Biura Infrastruktury  i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Piotr Kwiatkowski.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LV/689/18 

Ad.11a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia
do osiedlenia się w Wałbrzychu w ramach repatriacji.

- załącznik nr 12 -

Pani Dorota Pluskota Zastępca Kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały pozostałe komisje projektu nie opiniowały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Artur Torbus.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LV/690/18 

Ad.11b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia
do osiedlenia się w Wałbrzychu w ramach repatriacji.

- załącznik nr 13 -

Pani Dorota Pluskota Zastępca Kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały pozostałe komisje projektu nie opiniowały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LV/691/18 

Ad.11c.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia
do osiedlenia się w Wałbrzychu w ramach repatriacji.

- załącznik nr 14 -

Pani Dorota Pluskota Zastępca Kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały pozostałe komisje projektu nie opiniowały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LV/692/18 

Ad.12. Przeniesiony.

Ad.12a. Ocena zasobów pomocy społecznej na 2017 dla miasta na prawach powiatu.
- załącznik nr 15 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są pytania?
• Nie widzę.
• Ocenę  przez aklamacje przyjmujemy do wiadomości.

Ad.12b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
w ośrodkach wsparcia-schroniskach dla osób bezdomnych.

- załącznik nr 16 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LV/693/18 

Ad.12c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
w mieszkaniach chronionych.

- załącznik nr 17 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

Uchwałę Nr LV/694/18 

Ad. 13. Interpelacje i zapytania Radnych

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelację lub zapytanie ?

Pan Piotr Kwiatkowski zgłosił problem dotyczący kursowania autobusu linii nr 1.
- załącznik nr 18, odpowiedź ZDKiUM -

Ad. 14. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie ?
• Nie widzę. Dziękuję.

Ad. 15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam Państwu o składaniu oświadczeń majątkowych.

Ad. 16.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/
********************************************************

 Protokołowała Maria Romańska
Marta Niewiadomska                          Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha


